
Contacto

Teléfono 981337700
Correo Electrónico contratacion@naron.gal

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Narón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.naron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo para o desenvolvemento de accións formativas de permisos de condución

É obxecto deste contrato a realización de accións formativas de permiso de condución, dentro do programaDescripción 
municipal de formación
Valor estimado del contrato 39.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.990 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: A execución desta contratación levarase a cabo nas anualidades 2024 e 2025, rematando en todo caso
o 29 de decembro de 2025. Ver cláusula 9 PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mellor oferta presentada relación calidade-prezo

Condiciones de Licitación

http://www.naron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avvgCMfp0gcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANPIDRIVER S.L.
Identificador empresa B70229794
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONCEPCION ARENAL, 75 BAJO
(15570) NARON España

Contacto

Teléfono +34 607945365
Correo Electrónico madridparis3@ferrolmadridparis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39,99 EUR.

Motivación

Motivación Mellor oferta presentada relación calidade-prezo
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel no que se realice a notificación de
adxudicación aos licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Concello Narón

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88bOp0y0g7/NU7ZqbUR1LKm5gda48kqnHErCpQBPvPPq7C33PrbjyS04OXguwplcwty5ukBuu1mAwX4bUJpTIYwDlE8tZ4pjkMxNDksBgjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa do Concello 2º andar

Dirección Postal

PLAZA GALICIA S/N
(15570) NARON España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa do Concello 2º andar

Dirección Postal

PLAZA GALICIA S/N
(15570) NARON España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de Galicia, s/n
(15570) Narón España

Proceso de Licitación

Procedemento aberto con varios criterios de adxudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Melloras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Perfil do profesorado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tWNTPoqAZYT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014120617 |  2024-000951772 | Mon, 09 Sep 2024 09:10:58:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109069182954575256975246412276393003010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tWNTPoqAZYT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

